
آیـا نجـات فقـط بوسـیلۀ ایمـان اسـت؟ یـا بوسـیله
ایمان و عمل؟

شایـد ایـن مقـوله یـ از مهمتریـن سـؤالات الاهیـات مسـیح باشـد. همیـن پرسـش بـاعث ایجـاد نهضـت
اصلاحات و جدای میان کلیساهای پروتستان و کاتولی شد. این سئوال مبنای تفاوت کلیدی میان
مسیحیت کتاب مقدس و سایر فرقه های مسیح است. آیا نجات فقط بوسیلۀ ایمان است یا اینه
اعمال را نیز شامل مشود؟ آیا من فقط با ایمان به مسیح نجات یافته ام یا اینه بوسیلۀ ایمان به

مسیح و (اضافه بر آن) به کم انجام بعض از اعمال خاص؟

سئوال راجع به نجات فقط بوسیلۀ ایمان و یا نجات بوسیلۀ ایمان و اعمال اغلب بوسیلۀ کسان مطرح
مشود که برایشان سخت است که میان قسمتهای مختلف کتاب مقدس ارتباط و هماهن ایجاد کنند.
رومیان ۳: ۲۸؛ ۵: ۱ و غلاطیان ۳: ۲۴ را با یعقوب ۲: ۲۴ مقایسه کنید. عدّه ای بعد از چنین مقایسه
ای تفـاوت را میـان دیـدگاه پـولس (نجـات بوسـیله ایمـان تنهـا) و یعقـوب (نجـات بوسـیله ایمـان و عمـل)
مدانند. واقعیت این است که پولس و یعقوب هیج تعارض با یدیر ندارند. تنها اختلاف که شاید به
جزم کاملا لتواند وجود داشته باشد؛ پیرامون رابطۀ ایمان و عمل است. پولس به شم عقیدۀ برخ
اعلام مدارد که انسان فقط با ایمان عادل شمرده مشود (افسسیان ۲: ۸ ‐۹) در حال که یعقوب
واضحاً تعلیم مدهد که نجات بوسیلۀ ایمان و عمل است. این مسئلۀ مبرهن متواند با بررس دقیق
سخنان یعقوب پاسخ داده شود. یعقوب در واقع هر گونه اعتقادی را که مبن بر ایمان بدون عمل باشد
نف مکند (یعقوب ۲: ۲۰–۲۶). یعقوب نمگوید که عادل شمرده شدگ بوسیلۀ ایمان و اعمال است
بله مگوید که اگر کس واقعاً عادل شمرده شده است، بطور قطع تغییرات و اعمال نیوی را
درحیات خود خواهد داشت. اگر شخص ادعای ایمان کند اما هیچ عمل نیوی در زندگ او یافت

نشود، آناه یقیناً او هیچ ایمان واقع در مسیح عیس نداشته است (یعقوب ۲: ۱۴، ۱۷ ، ۲۰ ، ۲۶).

پولس نیز در نوشته های خود همین مورد را خاطر نشان مسازد. ایمانداران باید در زندگ خود
میوه های نیوئ را داشته باشند که در غلاطیان ۵: ۲۲–۲۳ ذکر شده اند. درست بعد از اینه پولس
در افسسیان ۲: ۸‐۹ اعلام مدارد که ما محض فیض نجات یافته ایم و نه از اعمال ، در افسسیان
۲: ۱۰ مدع مشود که آفریده شده ایم برای کارهای نیوئ که خدا از قبل مهیا نمود. پولس نیز از
ی زندگ تغییر یافته همان انتظارات یعقوب را دارد. “پس اگر کس در مسیح باشد خلقت تازهای
است، چیزهای کهنه در گذشت این همه چیز تازه شده است” ( دوم قرنتیان ۵: ۱۷). تعلیم پولس و
یعقوب در مورد نجات هیچ تضادی با یدیر ندارد. بله آنها ی منظور را با نرشهای مختلف بیان
مکنند. پولس خیل ساده ، بر عادل شمرده شدگ فقط با ایمان تأکید مکند در حال که یعقوب بر

این حقیقت تأکید دارد که ایمان در مسیح باید به اعمال نیو منته شود.
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